
 

 

Kuri ateities persona tave įkvepia? 
Archetipas: 1) įkvepiantis pavyzdys, 2) mitinis veikėjas, įkūnijantis esminę tiesą ar gyvenimo kelią,                         
3) elgesio modelis  

Mes - žmonės dažnai savo gyvenimą organizuojame remdamiesi įkvepiančiais pavyzdžiais.                   
Anksčiau, ugniagesys(ė), gydytoja(s) ar buhalteris(ė) ne tik įkvėpdavo mus mokytis, bet ir pasakojo,                         
kaip ir ko turėtume išmokti. Tai yra archetipai formuojantys mūsų gyvenimą ir šiandien mums reikia                             
naujo archetipų rinkinio, kuris įkvėptų mus kurti mokymosi, karjeros ir pilietiškumo kelius labai                         
skirtingai ateičiai. „Global Youth Skills“ tyrimas pateikia devynis tokius archetipus. 

Dabar pasirinkite vieną, du ar net tris iš archetipų, kurie labiausiai atitinka tai, kas jūs esate ar kas                                   
norite būti. 

◯ BESIVARŽANTYS  ◯ BESIRŪPINANTYS KLIMATO KAITA 

Ateitis yra konkursas - arba daugybė konkursų ir 
iššūkių, tiek internete, tiek ne, kurie kasdien tampa 

vis sudėtingesni. “Besivaržantys” supranta, kad 
bendradarbiavimas yra laimėjimo strategija tiek 

mokantis, tiek gaunant aukščiausios vietos prizus 
Jie taip pat gerai surenka pasaulinio lygio 
komandas, bei kuria laimėjimą lemiančius 

sprendimus 

  “Besirūpinantys klimato kaita” pirmieji reaguoja į 
klimato kaitos įvykius:  gaisrus, potvynius, 

sausras, maisto krizes ir šių reiškinių poveikį 
žmonių išstūmimui. Pasitelkę jutiklius ir didelės 

skiriamosios gebos aplinkos analizės priemones, 
jie kuria klimato veiksnių mokslą ir padeda 

žmonėms prisitaikyti prie XXI amžiaus gyvenimo 
iššūkių. 

◯ STARTUOLIŲ KŪRĖJAI  ◯ SAVE SUVOKIANTYS 

“Startuolių kūrėjai” supranta, kad startuoliai yra 
būdas surasti naujus verslo modelius, kurie galėtų 

tapti dideliais. Jie nuolat steigia įvairias naujas 
startuolių organizacijas ir paverčia juos mokymosi 
erdvėmis sau ir kitiems. Jie tiki, kad greitai vieną 
dieną jie bus įvertinti už visus savo išmokimus ir 

net nesėkmes. 

  “Save suvokiantys” yra save suprantantys 
žmonės. Svarbiausias dalykas jiems yra 

sąmoningas savęs pažinimas, remiantis mokslu ir 
asmenine patirtimi, siekiant suprasti žmogaus 
protą, kūną ir ateitį kaip pagrindą viskam, ką jie 

daro gyvenime. 

◯ SPEEDRUNNERIAI  ◯ POKYČIŲ MEISTRAI 

Elektroninių žaidimų pasaulyje, “speedrunneriai” 
yra žaidėjai, kurie įveikia žaidimą, greitai 
sužaizdami visus lygius per trumpiausią laiką. 
Realybėje “speedrunneriai” savo gyvenimą 
paverčia žaidimu, naudodamiesi modeliavimu, 
nuolat bandydami kitus žingsnius savo mokymosi, 
karjeros ir pilietiškumo kelyje. 

  “Pokyčių meistrai” yra praktiški futuristai: jie mato 
tiek iššūkius, tiek galimybes, kurias kuria 
dabartinis globalus perėjimas prie naujos 

ekonomikos ir visuomenės. Būdami pokyčių 
meistrais, jie padeda asmenims, organizacijoms ir 

ypač miestams susikurti kelius ateities 
mokymuisi, darbinėms veikloms ir pilietiškumui. 

 
 

 
 
 

 
 
 

Daugiau ateities personų - kitame lape. 

 
CITIES OF LEARNING: YOUTH CO-DESIGN LEARNING, CIVIC AND CAREER PATHWAYS  

 



 

 

◯ DJ  ◯ PASAULIO PILIEČIAI 

DJ yra įgudę kuratoriai kultūroje, ypač 
popkultūroje. Jie kuria prasmingą patirtį didelėms 
ir mažoms žmonių grupėms internete ir ne tik. Jie 
padeda kitiems pasiekti žinomumą, pasitelkę savo 

žinomumą. 

  Žmonijai tampant tikra pasauline visuomene, 
„pasaulio piliečiai“ mokosi, ką reiškia veikti 

globaliai ir vietoje tuo pačiu metu. Jie siekia kurti, 
palaikyti ir mokyti naujų taisyklių ir struktūrų, 

kurios leis visiems lygiomis galimybėmis dalyvauti 
naujoje darbo ir mokymosi ekonomikoje. 

◯ EKOKŪRĖJAI    ◯ KITA, DETALIZUOK 

“Ekokūrėjai” susieja „pasidaryk pats“ kultūrą su 
aistra planetos ateičiai. Jie mokosi ir dirba 

efektyviai naudodami išteklius, įskaitant atliekas. 
Jie taip pat veiksmingai naudoja žmogiškuosius 

išteklius, pasitelkdami bendradarbiavimą ir 
bendruomeniškai internete kuriamomis 

instrukcijomis. 

   

 

Šie mokymosi ir karjeros archetipai yra įkvepiantys pavyzdžiai, kurie yra artimi tau ir nulemia tavo                             
veiksmus tobulėjant ir dirbant. 

“Global Youth Skills” rinkinys siūlo devynis archetipus - sukurtas jaunų žmonių istorijas 2030 m.                           
pasaulyje. Visi archetipai turi skirtingus kelius kiekvienai iš penkių svarbiausių gebėjimų sričių,                       
atitinkančių jų profilį, polinkius ir tikslus. Jie turi skirtingus mokymosi derinius: pagrindinius                       
išteklius, kurie stiprina ir palaiko jų geriausius gebėjimus. 

Žaiskite su archetipo kortelėmis. Tyrinėkite jų istorijas. Pažvelkite į skirtingus kelius, kuriuos                       
archetipai susikūrė savo svarbiausių gebėjimų srityse. Pažiūrėkite, kaip jų mokymosi deriniai                     
palaiko jų mokymosi ir karjeros kelią. 

Klausimai apmąstymui: 
● Kokios priežastys lemia jūsų vienos ar kitos ateities personos pasirinkimą? 
● Kaip pasirinktų jūsų bendraamžiai? 
● Kur ir kaip jūsų mieste jaunimas gali siekti tapti viena ar kita ateities inovatorių persona? 
● Ko trūksta jūsų mieste, norintiems siekti tapti ateities personomis? 

   

 
CITIES OF LEARNING: YOUTH CO-DESIGN LEARNING, CIVIC AND CAREER PATHWAYS  

 


